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Przegła się do wiadomości, otrzymaną przez

Dow. Grupy Bieniakonie, depeszę por.Lubiehskiego

i p.Gwiazdowskiego, przydzielonych do Komisji

Ligi Narodów. 3
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Ksłążę Sapieha, Min.Spraw›Zagranioznych i Nacz.Dow. War-

szawa.

Front Dow.Grupy Kresów Bieniakonie bez No, 26.X1.

Dowiadujemy się ze źródeł Misji francuskiej w Kownie, że

Axelrode wystosował do rządu Kowieńskiego notę, żądającą by w

razie nowej wojny sowietów z Polską Wilno, jako ważny węzeł

kolejowy, pozostawało w sferze kontroli bolszewickiej. Min.Spr.

Zagr.Litewskie posiada informacje, że wprowadzenie bataljbnów

międzynarodowych na Èerèny plebiscrtowe ma być przez rząd So-

wietów uważane za casus belli w stosunku do Polski. Zwróciliśmy

Komisji uwage, na podstawie poufnych lecz pewnych informacji,

że w ostatnich kilku tygodniach co sobota wychodził pociąg z

żołnierzami niemieckimi z Wierzbołowa o godz.8.wieczorem przez

Tilkowiszki i Kowno do Janowa, gdzie się wyładowywał. Każdy

pociąg składał się z 20 wagonów,4 platform, a są wiadomości,

lecz trudne do sprawdzenia,yże Litwini opóźnili rozmyślnie

przyjazd Komisji Ligi Narodów do Kowna, celem usunięcia ofice-

rów i żołnierzy niemieckich z Kowna w głąb kraju. Dłuższy pobyt

pociągi Komisji na froncie i w Wilnie wykorzystałi również cekm

przegrupowania tych sił i skutkiem tego zwlekéjq z dostarcze-

niem Komisji żądane planu dyzlokacji wojsk, co gen.Zeligowski

jużrwczynił, Tendencją Komisji jest jaknajszybsze definitywne

zawieszenie broni, wymiana jeńców i ustalenie linji demarkacyj-

nej, celem określenia terenu, który ma być zajęty przez wojska

międzynarodowe. Ghardigny żądał abybataljony te mogły być cho-

ciaż w części, dostatczone już na l.grudnia, Ostatnio telegra-

fowałem do Ligi, aby bataljony w pełnym składzie były gotowe na

każde jego żądanie. Chardigny podkreśla ciągle, że działa na

korzyść Polski; chcąc jakjakprędzej uwolnić nas od kłopotów li-

tewskich wobec możliwych komplikacji z Sowietami. Podczas krot-

kiego pobytu w Kownie zdołaliśmy stwierdzić, że Polacy na Ko-

  



 

wieńszczyźnie steroryzowadi, Większość internowana, lecz wiado-

mości naogół o prześladowaniach przesadzone. Chmielewski areszto-

wany, lecz nic mu nie grozi. Chardigny interwenjował w jego

sprawie, Komisja zapewne jutro wraca do Kowna, a za kilka dni

do Warszawy na krótki czas Gwiazdowski i por. Łubieński.
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